Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 06

No.
PROCESO

2018-00294

2023-00091

2020-00090

2020-00090

2020-00082

2022-00207

2016-00427

SENTENCIADO

JUAN CARLOS RIOS OQUENDO

EDWIN JAVIER VALERO
RODRIGUEZ

EDISON MATEO DIAZ ARANGO

EDISON MATEO DIAZ ARANGO

BRAYAN ALEJANDRO VARGAS
IBARRA

JHON JAIRO MORENO TAMI

FRANKLIN HUMBERTO NOVA
OSORIO

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO

MEDIMAS EPS EN
LIQUIDACION

TRAFICO FABRICACION
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO ACCESORIOS
PARTES O MUNICIONES
TRAFICO FABRICACION
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO ACCESORIOS
PARTES O MUNICIONES
INASISTENCIA
ALIMENTARIA
HOMICIDIO AGRAVADO EN
CONCURSO CON
HOMICIDIO TENTADO Y
TRAFICO, PORTE O
TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS
PARTES O MUNICIONES
AGRAVADO

HOMICIDIO AGRAVADO EN
CONCURSO CON
FINANCIACION DE
TERRORISMO Y
ADMINISTRACION DE
RECURSOS RELACIONADOS

FECHA

PROVIDENCIA

12/04/2023

12/04/2023

12/04/2023

12/04/2023

12/04/2023

12/04/2023

12/04/2023

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 12/04/2023

DECISION

AUTO CERTIFICA TIEMPO DE PRIVACION DE LA LIBERTAD Y
REDENCIONES DE PENA

FALLO TUTELA 1 INSTANCIA

AUTO RECONOCE REDENCION DE PENA

AUTO RESUELVE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA

AUTO INFORMA REQUISITO PARA RESOLVER LIBERTAD
CONDICIONAL

AUTO REQUIERE INPEC PARA ACTUALIZAR SISIPEC

CERTIFICACION TIEMPO DE PENA

Pagina 1



Rama Judicial RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
Repuiblica de Colombia NORTE DE SANTANDER
CON ACTIVIDADES
TERRRORISTAS
2023-00093  JHON GERARDO ROMERO GALVAN = UARIV 12/04/2023 FALLO TUTELA 1 INSTANCIA

Pagina 2



