

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 06

FECHA PUBLICACIÓN: 12/04/2023

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2018-00294	JUAN CARLOS RIOS OQUENDO	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	12/04/2023	AUTO CERTIFICA TIEMPO DE PRIVACIÓN DE LA LIBERTAD Y REDENCIONES DE PENA
2023-00091	EDWIN JAVIER VALERO RODRIGUEZ	MEDIMAS EPS EN LIQUIDACIÓN	12/04/2023	FALLO TUTELA 1 INSTANCIA
2020-00090	EDISON MATEO DIAZ ARANGO	TRAFICO FABRICACION PORTE DE ARMAS DE FUEGO ACCESORIOS PARTES O MUNICIONES	12/04/2023	AUTO RECONOCE REDENCIÓN DE PENA
2020-00090	EDISON MATEO DIAZ ARANGO	TRAFICO FABRICACION PORTE DE ARMAS DE FUEGO ACCESORIOS PARTES O MUNICIONES	12/04/2023	AUTO RESUELVE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA
2020-00082	BRAYAN ALEJANDRO VARGAS IBARRA	INASISTENCIA ALIMENTARIA	12/04/2023	AUTO INFORMA REQUISITO PARA RESOLVER LIBERTAD CONDICIONAL
2022-00207	JHON JAIRO MORENO TAMI	HOMICIDIO AGRAVADO EN CONCURSO CON HOMICIDIO TENTADO Y TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS PARTES O MUNICIONES AGRAVADO	12/04/2023	AUTO REQUIERE INPEC PARA ACTUALIZAR SISIPEC
2016-00427	FRANKLIN HUMBERTO NOVA OSORIO	HOMICIDIO AGRAVADO EN CONCURSO CON FINANCIACION DE TERRORISMO Y ADMINISTRACION DE RECURSOS RELACIONADOS	12/04/2023	CERTIFICACION TIEMPO DE PENA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

		CON ACTIVIDADES TERRRORISTAS		
2023-00093	JHON GERARDO ROMERO GALVÁN	UARIV	12/04/2023	FALLO TUTELA 1 INSTANCIA